
• 
OXGAAIZACIO ELECTORA!, 

A 
 NACIONI 	 VI AL DEL ESTADO CIVIL L 

RESOLUCIÓN No. 460 DE 2018 
(21 DE MAYO) 

POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA 
ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES MUBLES 
PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA 

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Los Delegados del Registrador Nacional del Estado Civil en el Departamento del 
Cauca, en uso de sus atribuciones Constitucionales, Legales y 

CONSIDERANDO: 

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la Resolución 15417 del 30 de 
noviembre de 2015, mediante la cual se establecen los procedimientos para la baja y 
la enajenación de bienes muebles de propiedad de la Registraduria Nacional del 
Estado Civil y su Fondo Rotatorio, y se delegan unas funciones 

Que de conformidad con el literal b) del Artículo 8°  de la Resolución 15417 del 30 
de noviembre de 2015, el 30 de abril de 2018, el funcionario encargado de 
Almacén e inventarios de la Delegación Departamental de Cauca, presento ante 
al comité de bajas, integrado por los señores Delegados Departamentales de 
Cauca, el Registrador Especial de Popayán, jefe de la oficina Jurídica y la 
funcionaria enlace de control interno, un informe con la relación donde consta 
descripción y cantidad de los bienes que por su estado de obsolescencia, daño o 
desuso, justifican su baja definitiva del inventario y de los estados financieros. 

Que según el capítulo IV, Articulo 10 de la Resolución 15417 del 30 de noviembre de 
2015, el primer mecanismo de enajenación es a título oneroso, el cual, no llegue a 
surtir el resultado esperado, se procederá a realizar la enajenación a título gratuito 
entre entidades públicas conforme lo establece el decreto 1082 de 2015. Una vez 
habiéndose agotado los anteriores mecanismos, y demostrado que no fueron 
viables, se procede a dar la baja mediante la destrucción según las normas 
establecidas por la oficina de control interno de la Delegación del Cauca. 

Que los elementos que se darán de baja, están ubicados en cada uno de los lugares 
relacionados en la presente Resolución, y será obligación de la persona jurídica o 
natural, a quien se haga la Enajenación recogerlos en su sitio de ubicación 
adquiriendo el lote completo de bienes muebles. 

Que los bienes muebles presentados y relacionados para baja, se encuentran 
ubicados algunos en la Delegación del Cauca calle 4 #8-74 de la ciudad de 
Pnnaván• v ntrnc hiPruns muphIps rplaninnarlos nara la bala a título oneroso se 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 2 

encuentran en las Registradurias Municipales de Almaguer, Bolívar, Buenos aires, 
Caloto, El tambo, Florencia, Jambalo, La vega, Lopez de micay, morales, padilla, 
Popayán, Purace, Santander de Quilichao, Sotara, Suarez, Timbiqui, y Toribio en el 
Cauca, se encuentran ubicados en cada una de las Registradurias mencionadas. 

Que se procede a hacer la baja de bienes que se encuentran en estado de 
inservibles, en condiciones de obsolescencia, insalubridad y deterioro y que se 
encuentran a cargo de la Delegación Departamental y algunas Registradurias 
Municipales en el Cauca. 

Que los integrantes del Comité de Bajas de bienes de la Delegación Departamental 
de Cauca, Basados en las sesiones del 04 de Mayo de 2018, mediante Acta N° 001, 
recomiendan adelantar todos los trámites necesarios para proceder a dar de baja los 
bienes que por su estado de obsolescencia, daño, desuso desgaste, deterioro, 
inservibles, no susceptibles de reparación y por consiguiente se adopta el 
procedimiento de enajenación de los bienes muebles presentados en el informe 
rendido por el funcionario responsable de Almacén e Inventarios de la Delegación. 

Que se solicita realizar un estudio de mercados sobre los bienes a dar de baja para 
determinar un precio base para la venta de lote de bienes muebles de la Delegacion 
del Cauca. 

Que es absolutamente necesario dar de baja los bienes mencionados a 
continuación: 

BIENES A DAR DE BAJA DELEGACION CAUCA 
REGISTRADURIA NACIONAL ESTADO CIVIL 

ALMAGUER 

PLACA NUP% PLACA PlunDESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0007 TARJETERO 2 GAVETAS METAL VERDE M 

011-0008 TARJETERO 2 GAVETAS METAL VERDE M 

011-0009 TARJETERO 2 GAVETAS METAL VERDE M 

011-0010 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0017 CPU PASTA BEIGE 2FGHS 400/01 M DELL M 

011-0018 MONITOR PASTA BEIGE 22794F9S4J7 800F DELL M 

011-0024 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL NEGRO M 

011-2207 MONITOR PASTA NEGRO CNC343OGC1 7500 HP M 

BOLIVAR 

PLACA NUF% PLACA PM" DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R
,  

011-0137 CPU PASTA 
 

BLANCO AF26BFC 135 IBM ACTIVA M 

011-0146 ESCRITORIO 4 CAJONES 1 GAVETA MADERA CAFÉ LINEA 800 M 

011-0152 MONITOR PASTA BLANCO 3872E805 M 

011-0153 CPU PASTA BEIGE 2FGU5 400/G1M DELL M 

011-0155 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038673 FX-1180 EPSON M 

011-0160 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430KFl S7500 17PUL HP M 

011-0162 IMPRESORA PASTA GRIS HP HP LASERGETSGM36COG7 M 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ON ROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACION L DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 3 

BUENOS AIRES 

PLACA N'UnPLACA PM? , DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR 
7.,v 

MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0197 CPU PASTA BEIGE 2XA9N 400/G1M DELL M 

011-0198 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038678 FX1180 EPSON M 

011-0211 CPU PASTA NEGRO MXJ3460FKT DE643*ABM HP M 

011-0216 UPS PASTA BEIGE 1000/650803 VANGUARD VGD10000L M 

011-3092 UPS METAL NEGRO 5827700050 BSMART1101 M 

CALOTO 

PLACA NL1 r PLACA PM"' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R , 

011-0327 TARJETERO 2 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0330 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0335 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL COR NEGRO M 

011-0341 TELEFAX PASTA GRIS 7HARA03910 KXF583 PANASONIC M 

011-0348 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0349 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0352 ESCRITORIO 5 GAVETAS MADERA CAFÉ M 

EL TAMBO 

PLACA NLIn , PLACA PM1 DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL ... EstadoB/M/R  

011-0423 TELEFAX PASTA NEGRO 1KBFA002181 KXFT71LA PANASONIC M 

011-0424 CPU PASTA BEIGE 2FG13 400/G1M COMPAQ M 

011-0444 UPS METAL GRIS 931U120 POWER U.P.S EVEREST M 

011-0445 UPS METAL GRIS 967U0204 POWER 10 EVEREST M 

011-0446 UPS METAL GRIS 933U0095 TURB03 EVEREST M 

011-0447 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038501 FX1180 EPSON M 

000-21794 MONITOR PASTA NEGRO HP PRODISPLAY ;:NC5260HYE M 

FLORENCIA 

PLACA NUltPLACA PM,  
.... 

DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0469 MESA AUXILIAR 1 GAVETA MADERA CAFÉ M 

011-0471 IMPRESORA PASTA GRIS SSGM36COHMY HP M 

011-0473 MONITOR PASTA NEGRO CNN7374CBV HP M 

011-0475 UPS PASTA BLANCO 4.0079E+10 ENERGEX M 

JAMBALO 

PLACA NLI1,  PLACA PM"'DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL  EstadoB/M/R 

011-0603 UPS PASTA BEIGE 10000182080 VGD130 )0WER CON. 	M 

LA VEGA 

PLACA Mil,  PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA ,  COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0680 MONITOR PASTA BEIGE 22794F9NEP7 800F DELL M 

011-0681 IMPRESORA DE IMPACTO PASTA BEIGE A2SY039445 FX-1180 EPSON M 

011-0694 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430F3E S750 3 17" HP M 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ON ROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACION L DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 4 

LOPEZ DE MICAY 

PLACA NOP% PLACA Plu'IDESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0710 ESCRITORIO DE 2 GAVETAS METAL MAC GRIS M 

011-0712 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS PASTA GRIS M 

011-0733 ESCRITORIO MADERA VINO TINTO M 

MORALES 

PLACA NOP% PLACA Plur,  DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL EstadoB/M/R 
'" 

011-2510 CPU PASTA NEGRO MXL11309Z LK651LT#ABN HP M 

011-0860 MONITOR PASTA NEGRO 251BM28SG083 COMPAQ M 

011-0861 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PASTA MET, GRIS SSGM336C0348 HP M 

PADILLA 

PLACA NUF1  PLACA PM"' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL EstadoB/WR 

011-0897 IMPRESORA PASTA GRIS 562245RB E352di LEXMARK M 

POPAYAN 

PLACA N U 1,,‘ PLACA Plvn DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL EstadoB/M/R 

011-1980 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA VINO TINTO FIJA M 

011-1911 ESCRITORIO SECRETARIAL TRES GAV MADERA VINO TINTO 3 GAV ETAS M 

011-2506 CPU METAL NEGRO MXL11300BF PRO M 05008 HP M 

011-2605 TABLET WINDOWS 8 METAL PLATEADO ACN305ORNK HP Envy X2 HP M 

011-2606 TABLET WINDOWS 8 METAL PLATEADO 4CN305ORTN 4CN3Q5ORTN HP M 

011-2533 CPU METAL PAS1 NEGRO GRIS MXJ7160CCT, DC-57 DO NETT PACKA M 

011-3204 CPU METAL NEGRO MXL4071VCY HP CO MPAQ HP M 

011-2610 MONITOR PASTA NEGRO 309NDKDKT4 19EN3 3SA LG M 

011-2375 IMPRESORA PASTA GRIS E8BY389848 FX-890 EPSON M 

011-1837 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA METAL VERDE M 

011-3276 SILLA ERGONOMICA SIN BRAZOS PASTA-MET VERDE 30081 0051 EY 0585 M 

011-2654 SILLA PASTA-MET VERDE M 

011-2659 SILLA PASTA-MET VERDE M 

011-3183 IMPRESORA PASTA GRIS FCTY172654 FX219 J EPSON M 

011-3182 IMPRESORA PASTA GRIS FCTY172683 FX219 EPSON M 

011-3176 MESA MADERA NEGRO IND CRUZ M 

011-3181 MESA MADERA NEGRO-BLANCI IND.CRUZ M 

011-3180 SILLA PASTA NEGRO IND.CRUZ M 

000-00842 ARCHIVADOR MADERA CAFÉ M 

PURACE 

PLACA NUnPLACA PM"' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-1160 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL-COR PLATA NEGRA M 

011-1161 IMPRESORA PASTA BEIGE DZUY032196 FX-1180 EPSON M 

011-1163 CPU METAL-PAS GRIS-NEGRO SMXJ744046P HP M 

011-1166 UPS METAL BEIGE 1.0001E+10 	1KVA ENERGEX M 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO O EROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACION L DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 5 

SANTANDER DE QUILICHAO 

PLACA Kir% , PLACA PlwrI , DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' 
,- 

COLOR MARCA ... Modelo sSERIAL 
- 

E tadoB/M/R  

— 
011-2067 ESCRITORIO 2 GAVETAS 3 VADES MADERA-CC ROJO-CAFÉ M 

011-1281 CPU PASTA NEGRO CZJGZ6161 OPTIPLEX DELL M 

011-1282 ARCHIVADOR 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-1283 MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL METAL BEIGE Y NEGRC SNS OLYMPIA M 

011-1275 SILLA MADERA CC NEGRO M 

011-1276 SILLA MADERA CC NEGRO M 

011-1274 SILLA MADERA CC NEGRO M 

011-1279 TARJETERO METAL GRIS M 

011-1273 TARJETERO METAL GRIS M 

SOTARA 

PLACA NIT PLACA PI k!1:1  DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL EstadoB/M/R , 

011-1405 MESA RESEÑA MADERA FC CAFÉ M 

011-1409 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY039163 FX-1180 EPSON M 

011-1410 MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL METAL GRIS-BLANCO 106186614 SG3 OLYMPIA M 

011-1416 MONITOR PASTA NEGRO CNN7374CJH HP COMPAG M 

011-1418 UPS METAL-PAS" BEIGE 1.0002E+10 VGD1000 1KVA M 

011-1407 CPU PASTA BEIGE DELL 400/G1M 2FFU M 

SUAREZ 

PLACA NUF1  PLACA PIT DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL EstadoB/M/R 

011-2190 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430KB' S7500 17" HP M 

TIMBIQUI 

PLACA Nilry PLACA PM,  DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL EstadoB/WR ® 

011-1576 SILLA ERGONOMICA PASTA VERDE M 
011-1579 CPU METAL NEGRO MXJ744042N HP M 

011-1571 CPU PASTA BEIGE DELL 400/G1M 2XAVR M 

011-1572 MONITOR DE COMPUTADOR PASTA BEIGE DELL 800F 794S8WWP M 

011-1574 UPS PASTA BEIGE APC BK500 8992731232 M 

TORIBIO 

PLACA Niln PLACA PlYnDESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Mode o SERIAL Est adoB/M/R. 

011-2280 ESCRITORIO 2 GAVETAS MADERA CAFE M 

011-2281 SILLA FIJA SIN BRAZOS METAL NARANJA M 

011-2282 SILLA FIJA SIN BRAZOS METAL NARANJA M 

011-2292 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 

011-2293 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 

011-2294 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 

011-3081 SILLA SECRETARIAL DIN BRAZOS PAÑO VERDE M 

011-2323 ESCRITORIO 2 GAVETAS MADERA AMARILLO M 

011-2327 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS CUEROTEX NEGRA M 

011-2328 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS CUEROTEX NEGRA M 

011-2329 ARCHIVADOR ALFABETICO 7 GAVETA LAMINA CO CAFÉ M 

011-2333 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 441188 98 OLIVETTI M 

011-2334 SILLA FIJA GIRATORIA METAL GRIS M 

011-2336 ARCHIVADOR VERTICAL 4 GAVETAS MADERA AMARILLO M 



LANO PIAMBA L -S REA 	 EDUARDO 
Del gadegistrador Naciona del stado Civil en el Cauca. \\ 

PUBLIQUESE Y C MPLASE. 

AMAN 

Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 6 

Que para dar cumplimiento al primer mecanismo para dar de baja algunos bienes de 
la Delegación del Cauca, es a título oneroso, se realiza un estudio de mercados y se 
recopilan cotizaciones de algunas empresas especializadas en la compra de estos 
elementos, concluyendo un precio mínimo de venta del lote por $ 543.800.00 

En merito a lo expuesto anteriormente 

RESUELVEN: 

ARTICULO PRIMERO:  Realizar el Procedimiento para la baja y Enajenación de 
Bienes pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil y fondo Rotario, 
mediante el mecanismo de: "ENAJENACIÓN DE BIENES A TÍTULO ONEROSO", 
según lo dispuesto en el Literal a) del artículo 10, Capitulo IV de la Resolución 15417 
del 30 de noviembre de 2015. 

ARTICULO SEGUNDO:  La presente Resolución estará publicada en la página web 
de la REGISTRAURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, por el término de treinta 
(30) días. 

ARTICULO TERCERO:  según el estudio de mercados y las cotizaciones 
recopiladas en algunas empresas especializadas en la compra de estos elementos, 
se concluye un precio mínimo de venta del lote completo por  $ 543.800.00 

ARTICULO CUARTO:  Enviar copia del presente Acto Administrativo a la Oficina de 
Prensa de la Registraduria Nacional del Estado Civil, para su publicación en la 
página web de la Entidad. 

Dada en Popayán (Cauca), a los 21 días del mes de Mayo de 2018. 



ORGANIZACIOO ELECTORAL 
- 13 

REGISTRADURIA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

RESOLUCIÓN No. 460 DE 2018 
(21 DE MAYO) 

POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA 
ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES MUBLES 
PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA 

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Los Delegados del Registrador Nacional del Estado Civil en el Departamento del 
Cauca, en uso de sus atribuciones Constitucionales, Legales y 

CONSIDERANDO: 

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la Resolución 15417 del 30 de 
noviembre de 2015, mediante la cual se establecen los procedimientos para la baja y 
la enajenación de bienes muebles de propiedad de la Regis raduria Nacional del 
Estado Civil y su Fondo Rotatorio, y se delegan unas funciones. 

Que de conformidad con el literal b) del Artículo 8°  de la Resolución 15417 del 30 
de noviembre de 2015, el 30 de abril de 2018, el funcionario encargado de 
Almacén e inventarios de la Delegación Departamental de Cauca, presento ante 
al comité de bajas, integrado por los señores Delegados Departamentales de 
Cauca, el Registrador Especial de Popayán, jefe de la oficina Jurídica y la 
funcionaria enlace de control interno, un informe con la relación donde consta 
descripción y cantidad de los bienes que por su estado de obsolescencia, daño o 
desuso, justifican su baja definitiva del inventario y de los estados financieros. 

Que según el capítulo IV, Articulo 10 de la Resolución 15417 del 30 de noviembre de 
2015, el primer mecanismo de enajenación es a título oneroso, el cual, no llegue a 
surtir el resultado esperado, se procederá a realizar la enajenación a título gratuito 
entre entidades públicas conforme lo establece el decreto 1082 de 2015. Una vez 
habiéndose agotado los anteriores mecanismos, y demostrado que no fueron 
viables, se procede a dar la baja mediante la destrucción según las normas 
establecidas por la oficina de control interno de la Delegación del Cauca. 

Que los elementos que se darán de baja, están ubicados en cada uno de los lugares 
relacionados en la presente Resolución, y será obligación de la persona jurídica o 
natural, a quien se haga la Enajenación recogerlos en su sitio de ubicación 
adquiriendo el lote completo de bienes muebles. 

Que los bienes muebles presentados y relacionados para baja, se encuentran 
ubicados algunos en la Delegación del Cauca calle 4 #8-74 de la ciudad de 
Pnnaván• y otros bienes muebles relacionados !para la bala a título oneroso se 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 2 

encuentran en las Registradurias Municipales de Almaguer, Bolívar, Buenos aires, 
Caloto, El tambo, Florencia, Jambalo, La vega, Lopez de micay, morales, padilla, 
Popayán, Purace, Santander de Quilichao, Sotara, Suarez, Timbiqui, y Toribio en el 
Cauca, se encuentran ubicados en cada una de las Registradurias mencionadas. 

Que se procede a hacer la baja de bienes que se encuentran en estado de 
inservibles, en condiciones de obsolescencia, insalubridad y deterioro y que se 
encuentran a cargo de la Delegación Departamental y algunas Registradurias 
Municipales en el Cauca. 

Que los integrantes del Comité de Bajas de bienes de la Delegación Departamental 
de Cauca, Basados en las sesiones del 04 de Mayo de 2018, mediante Acta N° 001, 
recomiendan adelantar todos los trámites necesarios para proceder a dar de baja los 
bienes que por su estado de obsolescencia, daño, desuso, desgaste, deterioro, 
inservibles, no susceptibles de reparación y por consiguiente se adopta el 
procedimiento de enajenación de los bienes muebles presentados en el informe 
rendido por el funcionario responsable de Almacén e Inventarios de la Delegación. 

Que se solicita realizar un estudio de mercados sobre los bienes a dar de baja para 
determinar un precio base para la venta de lote de bienes muebles de la Delegacion 
del Cauca. 

Que es absolutamente necesario dar de baja los bienes mencionados a 
continuación: 

BIENES A DAR DE BAJA DELEGACION CAUCA 
REGISTRADURIA NACIONAL ESTADO CIVIL 

ALMAGUER 

PLACA NUPI PLACA PIII:IDESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R. 
1.:. 

011-0007 TARJETERO 2 GAVETAS METAL VERDE M 
011-0008 TARJETERO 2 GAVETAS METAL VERDE M 
011-0009 TARJETERO 2 GAVETAS METAL VERDE M 
011-0010 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 
011-0017 CPU PASTA BEIGE 2FGHS 400/G1 M DELL M 
011-0018 MONITOR PASTA BEIGE 22794F9S417. 800F DELL M 
011-0024 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL NEGRO M 
011-2207 MONITOR PASTA NEGRO CNC3430GC1 7500 HP M 

BOLIVAR 

PLACA N1151  PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0137 CPU 
- " 

PASTA BLANCO AF26BFC 135 IBM ACTIVA M 
011-0146 ESCRITORIO 4 CAJONES 1 GAVETA MADERA CAFÉ LINEA 800 M 
011-0152 MONITOR PASTA BLANCO 3872E805 M 
011-0153 CPU PASTA BEIGE 2FGU5 400/G1 DELL M 
011-0155 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038673 FX-1180 EPSON M 
011-0160 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430KR S7500 1 PUL HP M 
011-0162 IMPRESORA PASTA GRIS HP HP LASE GETSGM36COG7 M 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ON ROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACION L DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 3 

BUENOS AIRES 

PLACA NLIP1  PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA 	... Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0197 CPU PASTA BEIGE 2XA9N 400/G1 VI DELL M 
011-0198 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038678 FX1180 EPSON M 
011-0211 CPU PASTA NEGRO MX.13460FKT DE643*ABM HP M 
011-0216 UPS PASTA BEIGE 1000/650803 VANGUARD VGD10000L M 
011-3092 UPS METAL NEGRO 5827700050 BSMART1101 M 

CALOTO 

PLACA NU1,  .. PLACA PM1DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL  EstadoB/M/R1  

011-0327 TARJETERO 2 GAVETAS METAL GRIS M 
011-0330 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 
011-0335 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL COR NEGRO M 
011-0341 TELEFAX PASTA GRIS 7HARA03910 KXF580 PANASONIC M 
011-0348 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 
011-0349 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 
011-0352 ESCRITORIO 5 GAVETAS MADERA CAFÉ M 

EL TAMBO 

PLACA NLIe PLACA PM :1  DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R, 
.... 

011-0423 TELEFAX PASTA NEGRO 1KBFA002181KXFT71LA PANASONIC M 
011-0424 CPU PASTA BEIGE 2FG13 400/G1M COMPAQ M 
011-0444 UPS METAL GRIS 931U120 POWER U.P.S EVEREST M 
011-0445 UPS METAL GRIS 967U0204 POWER 10 EVEREST M 
011-0446 UPS METAL GRIS 933U0095 TURBO: EVEREST M 
011-0447 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038501 FX1180 EPSON M 
000-21794 MONITOR PASTA NEGRO HP PRO DISPLAY ;.NC5260HYE M 

FLORENCIA 

PLACA NUP,  
... 

PLACA PM-I DESCRIPCIONELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/WR 

011-0469 MESA AUXILIAR 1 GAVETA MADERA CAFÉ M 
011-0471 IMPRESORA PASTA GRIS SSGM36COHMY HP M 
011-0473 MONITOR PASTA NEGRO CNN7374CBV HP M 
011-0475 UPS PASTA BLANCO 4.0079E+10 ENERGEX M 

JAMBALO 

PLACA Ni)? PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0603 UPS PASTA BEIGE 10000182080 VGD100 >OWER CON M 

LA VEGA 

PLACA NLII,  
..« 

PLACA PM-1  DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR 	-- MARCA 
' 

Modelo SERIAL EstadoB/WR , 

011-0680 MONITOR PASTA BEIGE 22794F9NEP7800F DELL M 
011-0681 IMPRESORA DE IMPACTO PASTA BEIGE A2SY039445 FX-1180 EPSON M 
011-0694 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430F3E S7500 17" HP M 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ON ROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACION L DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 4 

LOPEZ DE MICAY 

PLACA N'in PLACA PM"' , „„ 
DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' ,,- 

....... 
COLOR MARCA Modelo «.. SERIAL EstadoB/M/R  .„, 

011-0710 ESCRITORIO DE 2 GAVETAS METAL MAC GRIS M 
011-0712 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS PASTA GRIS M 
011-0733 ESCRITORIO MADERA VINO TINTO M 

MORALES 

PLACA NUF‘ PLACA PM"' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo sSERIAL E tadoB/M/R 

011-2510 CPU PASTA NEGRO MXL11309Z LK651LT#ABN. HP M 
011-0860 MONITOR PASTA NEGRO 251BM28SG083 COMPAQ M 
011-0861 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PASTA MET, GRIS SSGM336C0348 HP M 

PADILLA 

PLACA NUP% 
"... 

PLACA PM'' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' 
" 

COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-0897 IMPRESORA PASTA GRIS S62245RB E352dn LEXMARK M 

POPAYAN 

PLACA NIT,  PLACA PM DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA'.  COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-1980 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA VINO TINTO FIJA M 
011-1911 ESCRITORIO SECRETAR IAL TRES GAVI MADERA VINO TINTO 3 GAVETAS M 
011-2506 CPU METAL NEGRO MXL11300BF PRO MO 50013 HP M 
011-2605 TABLET WINDOWS 8 METAL PLATEADO ACN305ORNK HP Envy X2 HP M 
011-2606 TABLET WINDOWS 8 METAL PLATEADO 4CN305ORTN 4CN305ORTN HP M 
011-2533 CPU METAL PAS- NEGRO GRIS MX17160CC7i DC-570 NETT PACK, M 
011-3204 CPU METAL NEGRO MXL4071VCY HP COMPAQ HP M 
011-2610 MONITOR PASTA NEGRO 309NDKDKT4 19EN33SA LG M 
011-2375 IMPRESORA PASTA GRIS E8BY389848 FX-890 EPSON M 
011-1837 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA METAL VERDE M 
011-3276 SILLA ERGONOMICA SIN BRAZOS PASTA-MET VERDE 300810 51 EY 0585 M 
011-2654 SILLA PASTA-MET VERDE M 
011-2659 SILLA PASTA-MET VERDE M 
011-3183 IMPRESORA PASTA GRIS FCTY172654 FX2190 EPSON M 
011-3182 IMPRESORA PASTA GRIS FCTY172683 FX2190 EPSON M 
011-3176 MESA MADERA NEGRO IND CRUZ M 
011-3181 MESA MADERA NEGRO-BLANCI IND.CRUZ M 
011-3180 SILLA PASTA NEGRO IND.CRUZ M 
000-00842 ARCHIVADOR MADERA CAFÉ M 

PURACE 

PLACA NLIP% PLACA PM:1 DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-1160 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL-COR PLATA NEGRA M 
011-1161 IMPRESORA PASTA BEIGE DZUY032196 FX-1180 EPSON M 
011-1163 CPU METAL-PAS" GRIS-NEGRO SMXJ744046P HP M 
011-1166 UPS METAL BEIGE 1.0001E+10 	1KVA ENERGEX M 



Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ON ROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACION L DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 5 

SANTANDER DE QUILICHAO 

PLACA NLIP1  PLACA PlvilDESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' , COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R ,.. 

011-2067 ESCRITORIO 2 GAVETAS 3 VADES MADERA-CC ROJO-CAFÉ M 

011-1281 CPU PASTA NEGRO CZJGZ6161 OPTIPLEX DELL M 

011-1282 ARCHIVADOR 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-1283 MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL METAL BEIGE Y NEGRC SNS OLYMPIA M 
011-1275 SILLA MADERA CC NEGRO M 

011-1276 SILLA MADERA CC NEGRO M 

011-1274 SILLA MADERA CC NEGRO M 
011-1279 TARJETERO METAL GRIS M 

011-1273 TARJETERO METAL GRIS M 

SOTARA 

PLACA NUP1  PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R . 

011-1405 MESA RESEÑA MADERA FC CAFÉ M 

011-1409 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY039163 FX-1180 EPSON M 

011-1410 MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL METAL GRIS-BLANCO 106186614 SG3 OLYMPIA M 

011-1416 MONITOR PASTA NEGRO CNN7374CJH HP COMPAG M 

011-1418 UPS METAL-PAS-  BEIGE 1.0002E+10 VGD1000 1KVA M 

011-1407 CPU PASTA BEIGE DELL 400/G1M 2FFU M 

SUAREZ 

PLACA NLIPI PLACA PM-I DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL ,, EstadoB/M/R 

011-2190 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430KB` 57500 ,.7" HP M 

TIMBIQUI 

PLACA NIT,  PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R 

011-1576 SILLA ERGONO MICA PASTA VERDE M 
011-1579 CPU METAL NEGRO MXJ744042N HP M 
011-1571 CPU PASTA BEIGE DELL 400/G1M 2XAVR M 
011-1572 MONITOR DE COMPUTADOR PASTA BEIGE DELL 800F 794S8WWP M 
011-1574 UPS PASTA BEIGE APC BK500 B992731232 M 

TORIBIO 

PLACA NLI? PLACA PM' DESCRIPCION ELEMENTO MATERIA' COLOR MARCA Modelo SERIAL EstadoB/M/R  

011-2280 ESCRITORIO 2 GAVETAS MADERA CAFE M 
011-2281 SILLA FIJA SIN BRAZOS METAL NARANJA M 
011-2282 SILLA FIJA SIN BRAZOS METAL NARANJA M 
011-2292 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 
011-2293 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 
011-2294 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 
011-3081 SILLA SECRETARIAL DIN BRAZOS PAÑO VERDE M 
011-2323 ESCRITORIO 2 GAVETAS MADERA AMARILLO M 
011-2327 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS CUEROTEX NEGRA M 
011-2328 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS CUEROTEX NEGRA M 
011-2329 ARCHIVADOR ALFABETICO 7 GAVETA LAMINA CO CAFÉ M 
011-2333 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 441188 98 OLIVETTI M 
011-2334 SILLA FIJA GIRATORIA METAL GRIS M 
011-2336 ARCHIVADOR VERTICAL 4 GAVETAS MADERA AMARILLO M 



PUBLIQUESE Y CUMP SE. 

S REALPE 	 EDUARDO OLANO PIAMBA 
D 1~1£11-Reg-i4rlidor Naciona 	Estado ivil er e Cauca. 

Continuación de la Resolución No. (460). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 6 

Que para dar cumplimiento al primer mecanismo para dar de baja algunos bienes de 
la Delegación del Cauca, es a título oneroso, se realiza un estudio de mercados y se 
recopilan cotizaciones de algunas empresas especializadas en la compra de estos 
elementos, concluyendo un precio mínimo de venta del lote por $ 543.800.00 

	En mento arto  expuesto anteriormente 

RESUELVEN: 

ARTICULO PRIMERO:  Realizar el Procedimiento para la baja y Enajenación de 
Bienes pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil y fondo Rotario, 
mediante el mecanismo de: "ENAJENACIÓN DE BIENES A TÍTULO ONEROSO", 
según lo dispuesto en el Literal a) del artículo 10, Capitulo IV de la Resolución 15417 
del 30 de noviembre de 2015. 

ARTICULO SEGUNDO:  La presente Resolución estará publicada en la página web 
de la REGISTRAURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, por el término de treinta 
(30) días. 

ARTICULO TERCERO:  según el estudio de mercados y las cotizaciones 
recopiladas en algunas empresas especializadas en la compra de estos elementos, 
se concluye un precio mínimo de venta del lote completo por  $ 543.800.00 

ARTICULO CUARTO:  Enviar copia del presente Acto Administrativo a la Oficina de 
Prensa de la Registraduria Nacional del Estado Civil, para su publicación en la 
página web de la Entidad. 

Dada en Popayán (Cauca), a los 21 días del mes de Mayo de 2018. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

